[image: ]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.01.2025 г.                                            г. Уяр                                    №  01-01-78

О согласовании  перечня  имущества,
подлежащего разграничению

     	На основании решения Балайского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 20.12.2024 № 35-99 «О согласовании  перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную  собственность в процессе разграничения муниципального имущества», предложения о разграничении муниципального имущества Исх. № 01 от 23.12.2024 г.                      (вх. Отдела № 160 от 20.01.2025 г.), руководствуясь Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  статьями 19,25,27,29,34 Устава Уярского района,  Уярский  районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению, для последующего приема его из муниципальной собственности муниципального образования Балайский сельсовет Уярского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Уярский район Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
	2. Поручить администрации Уярского района подготовить все необходимые документы для передачи имущества, указанного в  п.1 настоящего  решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности
	   4. Решение вступает  в  силу  после его подписания.

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

 С.Н.Старцев

 П.А. Грызунов

                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                           к решению Уярского  районного
                                                                                                                                                                 Совета депутатов
                                                                                                                                                                                   от 28.01.2025 г. № 01-01-78

Перечень
имущества,   подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе
 разграничения муниципального имущества

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Полное
наименование
предприятия,
учреждения,
наименование
имущества
	Юридический
адрес
предприятия,
учреждения,
адрес
местонахождения
имущества
	Балансовая
стоимость
имущества
по
состоянию на 18.12.2024г. (тыс.  рублей)
	Назначение
(специализация)
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики
имущества
(инвентарный номер,
кадастровый номер,
площадь,
протяженность,
идентификационный
номер, кадастровая стоимость)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание,               водозаборное сооружение

	Красноярский край, Уярский р-н, п. Балай ул. Пушкина д.7А

26,4
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный № 1100002, Кадастровый № 24:40:0270103:197, кадастровая стоимость 104 988,00 руб. Общая площадь 30,9 кв.м.

	2.
	Земельный участок

	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Балай ул. Пушкина 7-А
	кадастровая стоимость 3 585,93
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки водозаборных узлов (для размещения водозаборной башни)

	Кадастровый № 24:40:0270103:129. Общая площадь 23 кв.м.

	3.
	Здание,               водозаборная башня

	Красноярский край, Уярский р-н, п. Балай ул. Трактовая д. 30А

20,1
	Недвижимое имущество, нежилое
	Инвентарный № 1100003, Кадастровый № 24:40:0270102:191, кадастровая стоимость 187 100,21 руб. Общая площадь 22,4 кв.м.

	4.
	Земельный участок

	Красноярский край, Уярский р-н, п. Балай ул. Трактовая 30-А
	кадастровая стоимость 4209,57
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования под инженерное обустройство (водозаборная скважина)
	Кадастровый № 24:40:0270102:133. Общая площадь 27 кв.м.

	5.
	Сети водопровода
	Красноярский край, Уярский р-н, п. Балай
	1 971,0
	Недвижимое имущество, гидротехнические сооружения (сооружение)
	Кадастровый № 24:40:0000000:3329, кадастровая стоимость 19 639 445,54 руб.         протяженность 5 257 м

	6.
	Сооружение теплотрасса
	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Балай
	2 342,0
	Недвижимое имущество, сооружения коммунального хозяйства
	Кадастровый № 24:40:0000000:7389, кадастровая стоимость 819 683,44 руб.     протяженность 318 м

	7.
	Котельная
	Красноярский край, Уярский р-н, п. Балай ул. Мира д.3А
	477,0
	Недвижимое имущество, нежилое
	Кадастровый № 24:40:0000000:2017,  кадастровая стоимость 299 476,92 руб. Общая площадь 59 кв.м.

	8.
	Земельный участок

	Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Балай ул. Мира д.3 А
	Кадастровая стоимость 308 751,75
	Недвижимое имущество, земли населенных пунктов, разрешенное использование: предоставление коммунальных услуг

	Кадастровый № 24:40:0270101:714. Общая площадь 2025 м2.

image1.png